Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.12.2019 г. Красноярск № 1119-в

Об утверждении производственной программы по оказанию услуг питьевого
водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Туруханская
энергетическая компания» (Туруханский район, с. Туруханск,
ИНН 2437005236) на 2020 год

1. В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о министерстве тарифной политики Красноярского края,
утвержденным постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжением Губернатора Красноярского края
от 22.10.2018 № 565-рг, утвердить производственную программу
по оказанию услуг питьевого водоснабжения общества с ограниченной
ответственностью «Туруханская энергетическая компания» (Туруханский
район, с. Туруханск, ИНН 2437005236) на 2020 год (прилагается).

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru)».
4. Направить копию настоящего приказа обществу с ограниченной

ответственностью «Туруханская энергетическая компания».

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 17.12.2019 № 1119-в

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
по оказанию услуг питьевого водоснабжения общества с ограниченной

ответственностью «Туруханская энергетическая компания»,
(Туруханский район, с. Туруханск, ИНН 2437005236) на 2020 год

1. П асп о р т  п р о и зво д ствен н о й  п р о гр ам м ы
Н аи м ен о ван и е  р егу л и р у ем о й
о р ган и зац и и  (И Н Н ), в о тн о ш ен и и
ко то р о й  р азр аб аты вается
п р о и зво д ствен н ая  п р о гр ам м а

О бщ ество  с о гр ан и ч ен н о й  о тветствен н о стью
« Т у р у х ан ская  эн ер гети ч еск ая  ко м п ан и я» ,
И Н Н  243 7 0 0 5 2 3 6 )

М есто н ах о ж д ен и е  р егу л и р у ем о й
орган и зац и и

663230 , К р асн о яр ски й  кр ай , Т у р у х ан ск и й  рай он ,
с. Т у р у х ан ск , ул . С о ветская , д . 17

Н аи м ен о ван и е  у п о л н о м о ч ен н о го
орган а, у твер д и в ш его
п р о и зво д ствен н у ю  п р о гр ам м у

М и н и стер ство  тар и ф н о й  п о л и ти к и
К р асн о яр ско го  края

М есто н ах о ж д ен и е
у п о л н о м о ч ен н о го  о р ган а

660049 , г. К р асн о яр ск , пр. М и р а , д . 10

П ер и о д  р еал и зац и и
п р о и зво д ствен н о й  п р о гр ам м ы

2020  год

2. П лан и р у ем ы й  объем  п о д ач и  во д ы
Н аи м ен о ван и е
услуги

I квар тал ,
ты с. м 3.

II квартал ,
ты с. м 3.

III квартал ,
ты с. м 3.

IV  квар тал ,
ты с. м 3.

В сего ,
ты с. м3

П и тьевое
во д о сн аб ж ен и е

147,56 147,555 147,555 147,56 590,23

3 .М ер о п р и яти я  п р о и зво д ствен н о й  п р о гр ам м ы
3.1. П ер еч ен ь  п л ан о в ы х  м ер о п р и яти й  по  р ем о н ту  о б ъ екто в  ц ен тр ал и зо в ан н ы х  си стем

во д о сн аб ж ен и я

Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти й

И сто ч н и ки
ф и н ан си р о ван и я , ты с. руб . В сего  сум м а,

ты с. руб .
Себестоимость Другие

источники
1 .Капитальный ремонт объектов водоснабжения 3554 ,00 0,00 3554,00

И того: 3554 ,00 0,00 3554 ,00
3.2. П ер еч ен ь  п л ан о в ы х  м ер о п р и яти й , н ап р авл ен н ы х  н а  у л у ч ш ен и е  к ач еств а  п и тьево й  воды

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти й

И сто ч н и к и  ф и н ан си р о ван и я , ты с. руб .
В сего  сум м а,

ты с. руб.Себестоимость
Д р у ги е  и с то ч н и к и

Прибыль Амортизация Прочие
1 . 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
И того: 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
3.3. П лан  м ер о п р и яти й  по  эн ер го сб ер еж ен и ю  и п о в ы ш ен и ю  эн ер гети ч еск о й  эс

то м  ч и сл е  по  сн и ж ен и ю  п о тер ь  во д ы  п р и  тр ан сп о р ти р о вк е
эф екти вности , в

Н аи м ен ован и е
м ер о п р и яти й

И сто ч н и к и  ф и н ан си р о ван и я , ты с. руб.
В сего  сум м а,

ты с. руб.Себестоимость
Д р у ги е  и с то ч н и к и

Прибыль Амортизация Прочие
1. 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

И того: 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
3.4. М ер о п р и яти я , н ап р ав л ен н ы е  н а  п о в ы ш ен и е  к ач еств а  о б сл у ж и ван и я  аб он ен тов

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти й

И сто ч н и к и  ф и н ан си рован и я , ты с. руб . В сего  сум м а,
ты с. руб.Себестоимость

Д р у ги е  и с то ч н и к и
Прибыль Амортизация Прочие

1. 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

И того: 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
4. Грас )ик  р еал и зац и и  м ер о п р и яти й  п р о и зво д ствен н о й  п р о гр ам м ы

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти й

I квар тал ,
ты с. руб .

II квартал ,
ты с. руб.

III квар тал ,
ты с. руб.

IV  квартал ,
ты с. руб .

В сего  сум м а,
ты с. руб.

4.1 М ер о п р и яти я  по  р ем о н ту  о б ъ екто в  ц ен тр ал и зо ван н ы х  си стем  во д о сн аб ж ен и я
1. К ап и тал ьн ы й
р ем о н т  о б ъекто в
во д о сн аб ж ен и я

0,00
0,00 3554 ,00 0,00 3554 ,00

И того: 0 ,00 0,00 3554 ,00 0,00 3554,00
4.2  М ер о п р и яти я , н ап р авл ен н ы е н а  у л у ч ш ен и е  к ач еств а  п и тьево й  воды

1. 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00
И того: 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

4.3 М ер о п р и яти я  по  эн ер го сб ер еж ен и ю  и  п о в ы ш ен и ю  эн ер гети ч еск о й  эф ф екти вн ости ,
в то м  чи сле: м ер о п р и яти я  п о  сн и ж ен и ю  п о тер ь  во д ы  п р и  тр ан сп о р ти р о вке

1. 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
И того: 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

4.4 . М ер о п р и яти я , н а п р авл ен н ы е н а  п о в ы ш ен и е  к ач еств а  о б сл у ж и ван и я  абон ен тов
1. 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
И того: 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. П лан о вы е зн а ч ен и я  п о к азател ей  н адеж н о сти , кач ества  и  эн ер гети ч еск о й  эс
о б ъ ек то в  ц ен тр ал и зо ван н ы х  си стем  в о д о сн аб ж ен и я

)ф ективности

Н аи м ен о ван и е  п о к азател я
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я

В ел и ч и н а
показателя ,

у стан о вл ен н ая
н а

регу л и р у ем ы й
п ери од

П о казател и  к ач еств а  п и тье в о й  воды
д оля  п роб  п и тьев о й  во д ы , п о д аваем о й  с и сто ч н и ко в
во д о сн аб ж ен и я  в  р асп р ед ел и тел ьн у ю  во д о п р о в о д н у ю  сеть , н е
со о тветству ю щ и х  у стан о в л ен н ы м  тр еб о ван и ям , в общ ем
объем е п роб , о то б р ан н ы х  п о  р езу л ьтатам  п р о и зво д ствен н о го
ко н тр о л я  к ач еств а  во д ы

% 0,00

д оля  п р о б  п и тье в о й  во д ы  в р асп р ед ел и тел ьн о й
во д о п р о во дн о й  сети , н е  со о тветству ю щ и х  у стан о вл ен н ы м
тр еб о ван и ям , в о б щ ем  о б ъ ем е  п роб , о то б р ан н ы х  по
результатам  п р о и зв о д ств ен н о го  к о н тр о л я  кач ества  воды

% 0,00

П о казател и  н ад еж н о сти  и б есп ер еб о й н о сти  х о л о д н о го  в о д о сн аб ж ен и я
коли чество  п ер ер ы во в  в  п о д ач е  воды , заф и кси р о ван н ы х
в м естах  и с п о л н ен и я  о б язател ьств  п о  п о д ач е  х о л о д н о й  воды ,
во зн и кш и х  в р езу л ь тате  авар и й , п о в р еж д ен и й  и ин ы х
тех н о л о ги ч ески х  н ар у ш ен и й

ед ./км 0,00

П о казател и  эн ер гети ч еск о й  эф ф ек ти вн о сти
д о л я  п о тер ь  в о д ы  п р и  тр ан сп о р ти р о вк е % 15,59
У д ел ьн ы й  р асх о д  эл ектр о эн ер ги и :
п о тр еб л яем о й  в тех н о л о ги ч еск о м  п р о ц ессе  п о д ъ ем а  питьевой
воды , н а  ед и н и ц у  о б ъ е м а  воды , о тп у ск аем о й  в сеть

кВ т-ч/м З 0,27

п о тр еб л яем о й  в тех н о л о ги ч еск о м  п р о ц ессе  тр ан сп о р ти р о вки
п и тьевой  воды , н а  ед и н и ц у  о б ъ ем а  тр ан сп о р ти р у ем о й  во д ы

кВ т-ч/м З 081

6. Р асч ет  эф ф ек ти вн о сти  п р о и зво д ствен н о й  п р о гр ам м ы
Р асчет эф ф ек ти в н о сти  п р о и зво д ствен н о й  п р о гр ам м ы  п о  о казан и ю  у сл у г  хол о д н о го
во д о сн аб ж ен и я  д л я  о б щ еств а  с о гр ан и ч ен н о й  о тветствен н о стью  « Т у р у х ан ская  эн ер гети ч еская
ком пания» , (Т у р у х ан ск и й  рай о н , с. Т у р у х ан ск , И Н Н  243 7 0 0 5 2 3 6 ) н а
2020 год , о су щ еств л яем ы й  п у тем  со п о ставл ен и я  д и н ам и ки  и зм ен ен и я  ц ел евы х  п о казател ей
д еятельн о сти  и р асх о д о в  н а  р еал и зац и ю  у казан н о й  п р о и зв о д ств ен н о й  п р о гр ам м ы  в теч ен и е
д ей стви я , н е  п р о и зв о д и тся  в связи  с отсу тстви ем  п о казател ей  д еятел ьн о сти  об щ ества  с
о гр ан и ч ен н о й  о тветств ен н о стью  «Т у р у х ан ская  эн ер гети ч еская  ко м п ан и я» , (Т у р у х ан ски й
рай он , с. Т у р у х ан ск , И Н Н  2 4 3 7 0 0 5 2 3 6 )

7. О бъем  ф и н ан со вы х  п о тр еб н о стей , н ео б х о д и м ы х  д л я  р еал и зац и и  п р о и зво д ствен н о й
п р о гр ам м ы

Н аи м ен о ван и е  у сл у ги
В сего  сум м а,

ты с. руб.
Питьевое водоснабжение 3554 ,00

8. О тч ет  об  и сп о л н ен и и  п р о и зво д ствен н о й  п р о гр ам м ы  з а  2018  го д
8.1. Ф акти ч ески й  объем  п о д ач и  во д ы

Н аи м ен о ван и е
услуги

I квар тал ,
ты с. м3

II квартал ,
ты с. м3

III квартал ,
ты с. м3

IV  квар тал ,
ты с. м3

В сего ,
ты с. м3

П и тьевое
во д о сн аб ж ен и е

117,80 117,795 117,795 117,80 471 ,19

8.2. М ер о п р и яти я  п о  р ем о н ту  о б ъекто в  ц е н тр ал и зо ван н ы х  си стем  во д о сн аб ж ен и я

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти й

И сто ч н и к и  ф и н ан си р о ван и я , ты с. руб .
В сего  сум м а,

ты с. руб.Себестоимость
Д р у ги е  и сто ч н и ки

Прибыль Амортизация Прочие
1. К ап и тал ьн ы й
р ем о н т  об ъекто в
во д о сн аб ж ен и я

24 7 6 ,9 2 0,00 0 ,00 0 ,00 2476 ,92

И того: 24 7 6 ,9 2 0,00 0 ,00 0,00 2476 ,92
8.3. М ер о п р и яти я , н ап р авл ен н ы е н а  у л у чш ен и е  к ач еств а  п и тьев о й  воды

Н аи м ен ован и е
м ер о п р и яти й

И сто ч н и к и  ф и н ан си р о ван и я , ты с. руб.
В сего  сум м а,

ты с. руб.Себестоимость
Д р у ги е  и с то ч н и к и

Прибыль Амортизация Прочие
1 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
И того: 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

8.4. М ер о п р и яти я  п о  эн ер го сб ер еж ен и ю  и п о в ы ш ен и ю  эн ер гети ч еск о й  эф ф екти вн о сти ,
в то м  ч и сл е  сн и ж ен и ю  п о тер ь  во д ы  п р и  тр ан сп о р ти р о вк е

Н аи м ен ован и е
м ер о п р и яти й

И сто ч н и к и  ф и н ан си р о ван и я , ты с. руб .
В сего  сум м а,

ты с. руб.Себестоимость Д р у ги е  и с то ч н и к и
Прибыль Амортизация Прочие

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
И того: 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.5. Ф ак ти ч еск и е  зн ач ен и я  п о казател ей  н ад еж н о сти , к ач еств а  и  эн ер гети ч еско й
эф ф ек ти в н о сти  о б ъ екто в  ц ен тр ал и зо ван н ы х  си стем  во д о сн аб ж ен и я

Н аи м ен о ван и е  п о к азател я Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

Ф акти ческая
вел и чи н а

п оказателя
П о казател и  к ач еств а  п и тьев о й  во д ы
доля  п роб  п и тьев о й  во д ы , п о д ав аем о й  с и сто ч н и ко в
во д о сн аб ж ен и я  в  р асп р ед ел и тел ьн у ю  во д о п р о в о дн у ю  сеть,
не со о тветству ю щ и х  у стан о в л ен н ы м  тр еб о ван и ям , в об щ ем
объем е п роб , о то б р ан н ы х  п о  р езу л ьтатам  п р о и зво д ствен н о го

% 0,00

кон троля  к ач еств а  во д ы
д о л я  п роб  п и тьево й  в о д ы  в р асп р ед ел и тел ьн о й  во д о п р о в о д н о й
сети , не со о тв етств у ю щ и х  у стан о вл ен н ы м  тр еб о ван и ям ,
в общ ем  о б ъ ем е  п р о б , о то б р ан н ы х  п о  р езу л ьтатам
п р о и зво д ствен н о го  к о н тр о л я  к ач еств а  воды

% 0,00

П о казател и  н ад еж н о сти  и  б есп ер еб о й н о сти  х о л о д н о го  в о д о сн аб ж ен и я
коли чество  п ер ер ы в о в  в п о д ач е  воды , заф и кси р о ван н ы х
в м естах  и сп о л н ен и я  о б язател ьств  по  п о д ач е  х о л о д н о й  воды ,
во зн и кш и х  в р езу л ь тате  авар и й , п о вр еж д ен и й  и  ин ы х
тех н о л о ги ч ески х  н ар у ш ен и й

ед ./км 0,00

П оказатели  эн ер гети ч еск о й  эф ф ек ти вн о сти
д оля  п о тер ь  во д ы  п р и  тр ан сп о р ти р о в к е % 25,45
У д ел ьн ы й  р асх о д  эл ек тр о эн ер ги и :
п о тр еб л яем о й  в тех н о л о ги ч еск о м  п р о ц ессе  п о д го то вки
п и тьевой  воды , н а  ед и н и ц у  о б ъ ем а  воды , о тп у скаем о й  в  сеть

кВ т.ч /м З 1,04

п о тр еб л яем о й  в тех н о л о ги ч еск о м  п р о ц ессе  тр ан сп о р ти р о вки
п и тьево й  воды , н а  ед и н и ц у  о б ъ е м а  тр ан сп о р ти р у ем о й  воды

кВ т.ч /м З 0,77

8.6. О б ъем  ф и н ан со вы х  п о тр еб н о стей  з а  о тч етн ы й  п ер и о д
П и тьевое  в о д о сн аб ж ен и е ты с. руб . 2476 ,92